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Компетенции* 

По завршувањето на курсот  се очекува студентот да има  познавање и да знае да 

ги применува на методите и алатките за управување со компјутерско 

комуникациони мрежи 
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Потреба и задачи на мрежното управување. ISO Стандардна мрежна архитектура 

за управување (Network Management Architecture). Програмска контрола на 

квалитет на услуги. Употреба на стандардни мрежни протоколи, заедничко 

користење на ресурси. Управување на перформанси: мрежно доцнење и 

капацитет, доделување на капацитет, доделување на проток.  Софтвер за 

управување и контрола на мрежи и мрежни уреди. Безбедност и firewall. 

Користење на лозинки и механизми за контрола на пристап. Имиња  на домени и 

услуги  за именување. Управување на мрежи со SNMP. Алатки  за мрежно 

управување: HP Open View, Cisco Visual Switch Manager, Computer Associates - 

Network and System Management. 
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